ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
КУМЁНСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	08.02.2017

		 №  22/120

пгт Кумёны

О Плане работы
Контрольно-ревизионной службы
при территориальной избирательной комиссии Куменского района
на 2017 год

В соответствии со статьей 60 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Положением о Контрольно-ревизионной службе при территориальной избирательной комиссии Куменского района, утвержденным постановлением территориальной избирательной комиссии Куменского района от 16.11.2015 № 2/10, территориальная избирательная комиссия Куменского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План работы Контрольно-ревизионной службы при территориальной избирательной комиссии Куменского района на 2017 год. Прилагается.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя территориальной избирательной комиссии Шемякину С.В.

Председатель территориальной
избирательной комиссии
Куменского района			                                              А.Ж.Жаренов

Секретарь территориальной
избирательной комиссии
Куменского района			                                             Н.В.Пескишева
ПОДГОТОВЛЕНО

        УТВЕРЖДЕН
                                                                                                                                                                                               Постановлением территориальной
                                                                                                                                                                                                       избирательной комиссии
                                                                                                                                                                                                             Куменского района
       от 08.02.2017 № 22/120

План работы
Контрольно-ревизионной службы при территориальной избирательной комиссии Куменского района на 2017 год

	№ п/п
	0. Направление деятельности
	Ответственный
исполнитель
	Срок

	1. Проведение заседаний Контрольно-ревизионной службы при территориальной избирательной комиссии

	1.1.
	Подготовка и проведение заседаний Контрольно-ревизионной службы при территориальной избирательной комиссии Куменского района
	С.В.Шемякина
	по мере необходимости

	2. Организационно-методическая работа

	2.1.
	Взаимодействие с Контрольно-ревизионной службой при Избирательной комиссии Кировской области
	С.В.Шемякина
	весь период

	2.2.
	Рассмотрение заявлений (обращений) граждан и организаций по вопросам, находящимся в компетенции Контрольно-ревизионной службы
	С.В.Шемякина
	весь период

	3. Обеспечение контроля по исполнению избирательного законодательства в части финансирования выборов
и референдумов, исполнению постановлений Избирательной комиссии Кировской области

	3.1.
	Контроль соблюдения Закона Кировской области от 28.07.2005 №346-ЗО «О выборах депутатов представительных органов и глав муниципальных образований в Кировской области» по открытию, ведению и закрытию специальных избирательных счетов для формирования избирательных фондов кандидатов
	С.В.Шемякина
	июнь-октябрь
2017 года

	3.2.
	Контроль исполнения постановления Избирательной комиссии Кировской области, устанавливающего порядок формирования и расходования денежных средств избирательных фондов кандидатов
	С.В.Шемякина
	июнь-ноябрь
2017 года

	4. Контроль за источниками поступления, правильным учетом и использованием денежных средств избирательных фондов кандидатов

	4.1.
	Контроль за соблюдением Закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» при открытии и ведении специальных избирательных счетов кандидатов
	С.В.Шемякина,
члены КРС
	июнь-сентябрь
2017 года

	4.2.
	Проведение проверок правильности и правомочности внесения физическими и юридическими лицами добровольных пожертвований и предельных размеров внесения денежных средств в избирательные фонды кандидатов, а также соблюдения предельных сумм расходов
	С.В.Шемякина,
члены КРС
	июнь-сентябрь
2017 года

	4.3.
	Контроль за возвратом кандидатами добровольных пожертвований, внесенных с нарушением установленного Законом Кировской области порядка и перечислением анонимных пожертвований в доход местного бюджета соответствующего муниципального образования
	С.В.Шемякина,
члены КРС
	июнь-сентябрь
2017 года

	4.4.
	Обобщение сведений по движению средств на специальных счетах, передачи в СМИ для опубликования
	С.В.Шемякина
	июнь-сентябрь,
2017 года

	5. Выявление фактов расходования средств кандидатами на проведение избирательной кампании, минуя избирательные фонды на муниципальных выборах

	5.1.
	Выявление и документальное подтверждение нарушений финансового характера при оплате расходов на предвыборную агитацию помимо избирательных фондов
	С.В.Шемякина, члены КРС
	июнь-сентябрь
2017 года

	5.2.
	Организация регистрации контрольных экземпляров печатных агитационных материалов или их копий, экземпляров аудиовизуальных агитационных материалов, фотографий и иных агитационных материалов и проверка выходных данных
	Н.В.Пескишева
	июнь-сентябрь
2017 года

	5.3.
	Ввод данных печатных агитационных материалов в задачу ГАС «Выборы» «Агитация»
	Н.В.Пескишева
	июнь-сентябрь
2017 года

	5.4.
	Рассмотрение заявлений по вопросам нарушения порядка финансирования избирательной кампании кандидатами
	С.В.Шемякина
	июнь-сентябрь
2017 года

	5.5.
	Организация выборочных проверок порядка расчета кандидатов, избирательных объединений  с физическими и юридическими лицами
	С.В.Шемякина
	август- сентябрь
2017 года

	5.6.
	Ведение мониторинга агитационных материалов: СМИ, интернет, наружной рекламы и других, связанных с предвыборной агитацией
	С.В.Шемякина,
члены КРС
	июнь-сентябрь
2017 года

	5.7.
	Проведение выборочных проверок фактических объемов и стоимости агитационных материалов путем запроса данных у изготовителя, кандидата, избирательного объединения (в случае необходимости – встречная проверка организации, выпускающей агитационную продукцию)
	С.В.Шемякина
	июнь-сентябрь
2017 года

	5.8.
	Установление фактов оплаты агитационных материалов помимо избирательного фонда
	С.В.Шемякина,
члены КРС
	июнь-сентябрь
2017 года

	6. Организация проверки достоверности сведений о доходах и имуществе кандидатов
на муниципальных выборах

	6.1
	Проведение проверки представленных в избирательную комиссию сведений о размере и об источниках доходов, имуществе, принадлежащем кандидату на праве собственности (в том числе совместной), о вкладах в банках, ценных бумагах
	Н.В.Пескишева члены КРС
	июнь-июль
2017 года

	6.2.
	Направление в СМИ о выявленных фактах недостоверности сведений, представленных кандидатами
	С.В.Шемякина,
члены КРС
	август 2017

	7. Проверка финансовых отчетов кандидатов

	7.1.
	Организация и проведение проверки первых финансовых отчетов о поступлении и расходовании средств избирательных фондов кандидатов
	С.В.Шемякина,
члены КРС
	по мере поступления (при приеме документов для регистрации кандидатов)

	7.2.
	Организация и проведение проверки итоговых финансовых отчетов о поступлении и расходовании средств избирательных фондов кандидатов
	С.В.Шемякина,
[bookmark: _GoBack]члены КРС
	по мере поступления

	7.3.
	Подготовка и передача копий финансовых отчетов кандидатов в средства массовой информации
	С.В.Шемякина
	в течение 5 дней со дня получения